
                                                 PROTOKÓŁ Nr   27/17
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 28 grudnia  2017r. w sali OSP w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1000  a zakończono o 1140.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu Finansów i Planowania
     1.Sowińska Teodora
     2. Chodubska Ewa

     3.  Pałka Anna
     4. Pokora Danuta

     5. Poznański Lucjan

Komisja Polityki Społecznej:
1. Chodubska Ewa

2. Araszewski Piotr
3. Malinowska Danuta
Komisji Rewizyjnej:

1. Sowińska Teodora
2. Poznański Lucjan
3. Stylski Krzysztof
4. Tusień Zdzisław
Komisji Rolnictwa Spraw Gospodarczych i Socjalnych
     1.   Tusień Zdzisław
     2.   Bednarczyk Sylwester
     3.   Michaliszyn Jan
     4.   Stylski Krzysztof   
     5.   Teresak Krzysztof  
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy

2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza

3. Knapp Bożena – Sekretarz Gminy

4. Malinowska Iwona – Skarbnik
Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

a)  stwierdzenie quorum,

b) wybór przewodniczącego posiedzenia,

c) zatwierdzenie porządku posiedzenia.

2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie: 
                1) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2017r.

                2) wyrażenia zgody na rozłożenie na raty  ceny nieruchomości sprzedawanej w drodze 

                    bezprzetargowej,

                3) wyrażenia zgody na rozłożenie na raty  ceny nieruchomości sprzedawanej w drodze 

                   bezprzetargowej,

                4) przyjęcia programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Radzyń Chełmiński     
                    na lata  2018-2022

               5) przyjęcia Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
                    Alkoholowych Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018,

                6) wprowadzenia regulaminu korzystania z krytego lodowiska  w parku rekreacji sportu i 
                   wypoczynku  w Radzyniu Chełmińskim stanowiącego własność Miasta i Gminy Radzyń 
                   Chełmiński

            7) zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej na 2018r.

            8) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na 2018r.
3. Wolne wnioski i zapytania.
4. Zakończenie posiedzenia.
Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn  dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
    Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu, Finansowania i Planowania udział wzięło 5 członków 
    co  stanowiło 100,00% frekwencji,  na stan 6 członków Komisji rewizyjnej udział wzięło 4 członków 
    co stanowi 66,66% frekwencji   na stan 5 członków Komisji Polityki Społecznej udział wzięło 3
    członków co stanowiło 60,00% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Rolnictwa Spraw 
    Gospodarczych i Socjalnych udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,00% frekwencji. 

    Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna 
    Ewa Chodubska.
     Ad 1c/  Zatwierdzono porządek posiedzenia.
      Ad 2/ Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projektach  uchwał w  sprawie:
                 1/ zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2017r.,
Skarbnik I. Malinowska szczegółowo omówiła zmiany zgodnie z projektem uchwały.

Głosów nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 12 radnych –jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2017r. 
     Przewodnicząca posiedzenia E. Chodubska    przeszła do kolejnej uchwały w sprawie:
             2/  wyrażenia zgody na rozłożenie na raty  ceny nieruchomości sprzedawanej w drodze 

                    bezprzetargowej,

Burmistrz powiedział, że ta i kolejna uchwała dotyczy dwóch rodzin od których w latach osiemdziesiątych wykupiono grunty  pod budowę przedszkola, ostatecznie przedszkole nie powstało. Powiedział, że tym rodzinom w tamtych latach  odcięto działkę przy samym budynku i tym samym ograniczało swobodę funkcjonowania całej posesji.  Powiedział, że jedna uchwała dotyczy właścicieli działki nr 326 i  w tym przypadku rozłożenie na rat będzie w danym roku kalendarzowym czyli w 2018 roku. Drugi przypadek dotyczy właściciela działki nr 324, którego nie stać aby od razu zapłacić całą kwotę i jest rozłożona na raty na okres 3 lata. 
Radna T. Sowińska powiedziała, że trochę ją boli, że jedna uchwała jest na rok a druga na trzy lata, powiedziała, że wolałaby aby wszystko było załatwione za tej kadencji. 
Burmistrz powiedział, że to są niewielkie pieniądze, powiedział, że raty są oprocentowane.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na rozłożenie na raty  ceny nieruchomości sprzedawanej w drodze  bezprzetargowej.
   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska   przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały  w 
   sprawie:
                  3/  wyrażenia zgody na rozłożenie na raty  ceny nieruchomości sprzedawanej w drodze 

                        bezprzetargowej,

        Głosów nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 12  radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty  ceny nieruchomości sprzedawanej w drodze bezprzetargowej.
   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do kolejnej  uchwały  w sprawie:

              4/ przyjęcia programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Radzyń Chełmiński     

                    na lata  2018-2022

Rozdano radnym zmieniony załącznik  do uchwały.

Burmistrz powiedział, że   zmiana dotyczy uogólnienia zapisu, że planuje się remonty w zakresie wymiany stolarki okiennej, drzwi, dachów, elektryczności.
Burmistrz poruszył sprawę przepisu blokującego sprzedaż  mieszkań, które nie mają pozwolenia na budowę. Dyskutowano na ten temat. Burmistrz wykonał telefon do pani notariusz, która wyjaśniła problemy związane z wprowadzonym  przepisem. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 12  radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w  sprawie przyjęcia programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Radzyń Chełmiński  na lata  2018-2022.
   Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do kolejnej  uchwały  w sprawie:

                 5/ przyjęcia Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

                    Alkoholowych Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018,

Rozdano radnym zmieniony załącznik do uchwały.

Przewodnicząca posiedzenia E. Chodubska powiedziała, że taki plan jest uchwalany co roku.
Przewodniczący Rady J. Michaliszyn zapytał co zostało zmienione?
Podinspektor E. Budzich omówiła szczegółowo zmiany.
Radna A. Pałka zapytała czy było przeprowadzone szkolenie dla sprzedawców?
Burmistrz odpowiedział, że było.

Pytań nie było.
   Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych – jednogłośnie 
   wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w  sprawie przyjęcia Miejsko-Gminnego Programu 

   Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018,
  Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do kolejnej  uchwały  w sprawie:

             6/ wprowadzenia regulaminu korzystania z krytego lodowiska  w parku rekreacji sportu i 

                  wypoczynku  w Radzyniu Chełmińskim stanowiącego własność Miasta i Gminy Radzyń 

                  Chełmiński,
Burmistrz powiedział, że podobne regulaminy rada uchwaliła dla placów zabaw i parku. Powiedział, że wydał zarządzenie, które reguluje to samo co jest w uchwale rady do czasu wejścia w życie uchwały. 
Burmistrz poprosił o zapoznanie się radnych z regulaminem i propozycje ewentualnych zmian.

Propozycji zmian  nie było.

Radna T. Sowińska zapytała czy po otwarciu lodowiska jest jakaś osoba nadzorująca.

Burmistrz odpowiedział, że tak cały czas. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w  sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z krytego lodowiska  w parku rekreacji sportu i  wypoczynku  w Radzyniu Chełmińskim stanowiącego własność Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
  Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do kolejnej  uchwały  w sprawie:

             7/ zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej na 2018r.

Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w  sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej na 2018r.
  Przewodnicząca posiedzenia  E. Chodubska  przystąpiła do kolejnej  uchwały  w sprawie:

             8/ zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na 2018r.
Pytań nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12  radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w  sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na 2018r.
    Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia E. Chodubska  przeszła do wolnych wniosków i zapytań.
    Radny P. Araszewski  zapytał gdzie są chodniki co były kiedyś od CPN koło Bochry do sklepu 

    Siemianowskiego? Poruszył również sprawę braku pasów na Fijewie.
    Burmistrz powiedział, że była przebudowa drogi i przebudowa nie przewidywała chodników, dodał, 

    że nie wie czy te stare chodniki były legalne czy nie.  Powiedział, że jak będzie na sesji przedstawiciel 

    zarządu dróg wojewódzkich aby zgłosić mu tą sprawę. Odnośnie pasów to powiedział, że gmina 
    swoje obowiązki wypełniła (wykonała chodnik z jednej i drugiej strony)  i te pasy będą.
    Radny K. Stylski zwrócił uwagę, że lampy solarne się nie świecą są niedoładowane, zawnioskował 

     aby je sprawdzić.
     Burmistrz powiedział, że gwarancja jest na urządzenia ale w ramach konserwacji można sprawdzić 

     akumulatory i je doładować. 
     Więcej głosów nie było.    
       Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia E. Chodubska  w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia 
       zakończyła  wspólne posiedzenie Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.
Protokółowała:                                                       Przewodnicząca posiedzenia
Grażyna Szałas                                                                Ewa Chodubska


